
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.12

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
Řešeno v rámci rozpočtu na rok 2024 – Fond Ústeckého kraje, kde z částky 20 000 tis. Kč vyčleněné na 
podporu rozvoje infrastruktury v oblasti sociální bylo dosud čerpáno 12 000 tis. pro Charitu Most, 1 200 tis. Kč 
pro Slunečnici, z. s., zůstatek je 6 800 tis. Kč.

Projednáno:

Pracovní skupina 

Členové:

Ing. Jan Schiller + 2 náměstci

Dne: 3. 6. 2024 Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 19. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.12-1 Název: Bod 10.12 priloha 1 black.pdf Žádost města Šluknov U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



dotace dle schváleného vzoru

žadatel: město Šluknov
IČ: 00261688
výše investiční dotace: 1 500 000 Kč
název projektu: Zázemí pro volnočasové aktivity pro děti a mládež,

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace s 
žadatelem město Šluknov
Termín: 31.07.2024.



Důvodová zpráva:
Po obdržení žádosti města Šluknov o podporu z Fondu ÚK provedl administrující odbor (odbor sociálních 
věcí) věcnou kontrolu žádosti.

Účelem projektu je vytvoření prostoru pro pravidelné setkávání a trávení volného času dětí ve věku od 6 do 
15 let při smysluplných volnočasových aktivitách. Město za tímto účelem opraví několik let opuštěný objekt 
(výměna oken, nový tepelný zdroj, sociální zařízení).

Město Šluknov dlouhodobě řeší bezpečnost ve městě, jako nejhorší lokalitu vnímá sídliště. Město pro 
zlepšení situace udělalo mnoho kroků (asistenti prevence kriminality, městská policie, kamerové body, 
rozšíření veřejného osvětlení, budování chodníků, aktivní OSPOD, podpora sociálních služeb, spolupráce s 
Agenturou pro sociální začleňování), přesto se stále nedaří situaci zvrátit. O situaci ve městě je informován 
odbor SV KÚÚK. Dne 08.04.2024 byly na společném jednání dohodnuty závěry – připravit společné jednání s 
majitelem sídliště panem Zeithemmlem, zpracovat studii či projekt pro rekonstrukci prostor pro děti v rámci 
sportovního areálu, projednat uzavření dvou heren na území města a dohodnout společné jednání s 
poskytovatelem sociálních služeb Charita Šluknov za účasti paní ředitelky Mgr. Wankovské. Dne 23.04.2024 
proběhlo jednání u 1. náměstka hejtmana ÚK PaeDr. Jiřího Kulhánka na němž pan Zeithemml opětovně 
přednesl svou nabídku na koupi domů na sídlišti ve Šluknově (odhadní cena je 260 mil. Kč, městu objekty 
nabízí za 240 mil. Kč). Požaduje prodej objektů jako celku. Vedení města tuto nabídku obdrželo, ale 
zastupitelé nesouhlasili. Na 18.06.2024 je naplánována návštěva sídliště za účasti PaedDr. Kulhánka a Ing. 
Lafkové, vedoucí odboru SV.

Vytvoření prostor pro děti, kde mohou aktivně trávit volný čas je jedním z dalších potřebných kroků ke 
zlepšení situace. Aktivity budou poskytovat pozitivní příklady nejenom dětem z rodin ohrožených sociálním 
vyloučením.

Celkové náklady projektu: 2 159 644,67 Kč
Žadatel od ÚK žádá 1 511 751 Kč, navržená částka podpory je 1 500 000 Kč. Podíl dotace ÚK nepřesahuje 
na celkových nákladech hranici 70 %. Zbylé finanční prostředky budou z rozpočtu žadatele.

Žadatel doložil všechny povinné přílohy.
Povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti, prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře 
a dále také kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených 
žádostí se dle platných Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 
odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, 
možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již dříve byla žadateli 
poskytnuta jakákoliv podpora od Ústeckého kraje, používané účetní období.
Další povinnou přílohou je čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis. Slučitelnost podpory projektů 
se společným trhem EU je posuzována u každého projektu individuálně. Finanční příspěvky na projekty, které 
vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány v režimu „de minimis“ ve smyslu Nařízení Komise 
(EU) č. 2023/2832 ze dne 13.12.2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis. Výše možné podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v 
čestném prohlášení o přijatých podporách de minimis.

Dle schválených Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje ze 
dne 24.01.2022 bod 4.5 byla žádost předložena k hodnocení pracovní skupině hejtmana, která dne 
03.06.2024 žádost projednala a doporučila k podpoře.

Vyjádření odboru SV:
Žadatel město Šluknov dlouhodobě informuje odbor SV o situaci ve městě, sociální pracovnice konzultují 
jednotlivé případy, ve městě poskytují služby registrované sociální služby za finanční podpory ÚK. Odbor SV 
podporuje realizaci projektu – vhodné příklady a prostředí pro aktivní trávení volného času má jednoznačně 
pozitivní vliv na děti. Eliminuje nežádoucí chování a snižuje drobnou kriminalitu děti. Poskytnuté finanční 
prostředky urychlí plánovanou změnu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
07.06.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
07.06.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


